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Shumat shprehen nd lek€

P

zERtffi she
nrme

vm usnutrnor
31.12.2012

vru paraargneg
31,12.2011

A AKTIVET
Aktivet Afabhkurtdra

1 Mjete monetare 6,470,592 333,971
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura p6r tregtim 0(i)
w

.UET'VAUYET
0 a

0 a
0 03 !!!!re t0 tjera financiare afabhkurtra 5,225,170 1,255,927(i) Llog ariK€ tuesa t6 ark1tu esh me 4,070,556 122,070(il)

,1 54,614 ,133,E51(ilt) lnstrumente t6 tjen bonhi
(tv) U

tnvesune rc uera tnandare 0
tolatt J

lnventari
5,225,170 7,255,92t1

577 57e 11,838,11((0 Lendet e para
Prodhim ne prcces

286,670 1 ,411 ,514
b 0

v(iii)
(i)

a
Produkte td gatshme
Mallra p6r ishitie

6 a
6 290,906 1s,426,600

Parapagesat pdr fumizime
Totali 1

0 0
577,576 14,838,110

5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatghkurtra t6 mbajtura pdr shitje
7 ' Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 l 0

Tohli iattiveve afatahkurOra (l) 12,273,32E 18i428r001
l l Aktivet afatgjata 0
1 Investimet fi nanciare afatgjata I - l(t) Pjesemarie rc Uen ne njesi te fonttottuan U A

(il) Aksione dhe investime t6 tjera n6 pjes€mffi 0(iii) Aksione dhe letra t€ tjera me vler6 0 0(iv) LlogaiKeftesa td ark€tueshme afatgjata 0 0
Totali 1. 0 02 Aktive afatgjata materiale
Toka

E 6r,018,8151 62,509,621(i)
1,692,000 1,692,000

(ii) Nd5rtesa 8 34,983,167 35,400,970(ii0 Makinei dhe pajisje 8 22.860.422 23 Q?? 100
(iv) Aktive td tien afatoiata mateiale (mp vl Lanrah 8 7,443,256 I 1,483,256

atat, a 61,018,845 | 62,509,6253 Aktivet Biologjike afatgjata
1 Aktivet afatgjah jomateriale 0
(t) Emi imire 0 0( i i ) Shpenzimet e zhvillimit A
(iii) Al<tive t6 tjen afatgjata jomateiale

0 0
Totali 4

5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive t€ tjera afatgjata 0

Totali iaktiveve Afatgjata (lli 61,018,8451 5IS0g,mt
TOTALT tAXnVrVe (t+ lD 7:J,292,173|

------78-pTr$:
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u DEWRIMET DHE KAPITALI
Detyri met Afatsh ku rt6 ra

I Derivativdt 0 0
2 Huamarrjet I 0 256,465
0 Huat dhe obligacionet afatshkuftra I 0 0
(ii) KthimeUripagesat e huave afatqiata 8 0 256,46t
(iii) Bono tb konveftueshme 0 (

Totali2 0 256,465
3 Hu?t dhe parapagimet I 1,975,974 953,94C
(i) T€ pagueshme ndaj furnitorCve 9 772,210 512.500
(ii) T€ paoueshme ndai ounoniqsve a 55.082 45,431
(iii) Detyime tatimore 9 1,148,582 396,009
(iv) Hua rc Uera 9 0 0
(v) Parapagi met e ark1tuara 9 0 0

Totali 3 1,975,874 953,940
4 Grantet dhe tE ardhurat e shtvra 0 c
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali i detyrimeve afatshkurtra fl) 1,975,874 1,210,405
tl Detyrime afatgjata 0 0
1 Huat afatgjata 1 0 0 0
(i) Hua, bono dhe detyime nga qiraia financiare 1 0 0 0
(ii) Bonot e konveftueshme 0 0

Totali 1 0 0
2 Huamarrie t€ tiera afatsiata 11 0 17,000.000
3 Provizionet afatgjata 265,290 265,290
4 Gnntet dhe tE ardhurat e shtvra 0 0

Totali i detyrimeve afatqiata fll) 265,290 17.265.290
Totali i detyrimeve (l+ll) 2,241,164 18,475,695

ill Kapitali 0 0
I Aksionet e pakicds 0 0

2
Kapitali qE i pdrket aksionardve tE shoqErisd
mEmd 0 0

3 Kapitali aksionar 12 14,350,000 14.350.000
4 Pr imi iaks ion i t 0 0
5 Nj€sit6 ose aksionet e thesarit (neqative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 12 38.186 38,196
8 Rezerva td tiera 12 46,073,752 45,759,164
9 Fitimet e pashpdrndara 0 (
1 0 Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 3 10,599,071 314.588

Totali i kapitalit (lll) 71,051,009 60,461,938
TOTALI I DETYRTMEVE DHE KAP|TALIT (t+il+ilD

73,292,173 78.937.633
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(Baz,uar ne klasifikimin e shpenzimeve sioas natvresl

ShEni
me

VitiUshtrimor
31,12;;2012

VitipCraCdhes
gt,i2:.{i[,l

1 Shitjet neto 13.1 69,963,609 25,587,808
2 T€ ardhura t€ tjera nga veprimtaritd e shfryt€zimit 13,2 0 0
3 Ndryshimet n€ inventarin e produkteve t€ gat€shme dhe

prodhimit ne proces 0 0
4 Materialet e konsumuara 13,3 (44,940,628) (13,655,560)
5 Kosto e punes 13,5 (8,870,720) (8,730,200)

Pagat (7,601,300) (7,480,999)
Shpenzimet per siguimet shoqerore dhe shendetsore (1,269,420) 1.249.311)

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 8 (3,381,028) (669,967)
7 Shpenzime te tjera 13,4 (1,117,817) (1,927,811)
E Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (58,310,193)(24,983;5381
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryeeore (1+2+/3-8) 11,653,416 604,270
10 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa ni6sit6 e 0 0
11 I€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesdmarrjet 0 0
12 I€ ardhurat dhe shpenzimet financiare 13.6 0 0

12,1TE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t6 tjera
financiare afatgjata 0 0

12,2 TE ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1,790) (178,092)
12.3Fitimet (humbiet) nga kursii khmbimi 1 ,717 (1 1 ,1 96)
12,4 TE ardhura dhe shpenzime td tjera financiare 112,291 4,412
13 Totali i tE ardhurave dhe shpenzimeve financiare (i2.1+/-

12.2+t-12.3+t-12.41 112,219 (184,8761
14 Fitimi (hu mbja) pan tatimit (9+1 0+1 I +1 2+/-1 3) 13.7 I |,765,634 419.394
15 Shpenzimet e tatimit mbifitimin 13,7 1,176,563 104,806
l5 Fitiml (humbia) neto e vitit financiar (14.151 13.7 10,589,071 014;588
1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shumat shprehen n€ lek€

Pssqvra e Fluksit monetar niir Periudhtn I Janar 2012 dert mE 31 Dhietor 2012

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte She

nime

viti ushtrimor

31.12,2012
Viti paraardhes

31.12.2011
Fluksi I monetar nga veprimtarit$ e shfrytdzimit
Fitimi para tatimit 't3.7

11,765,634 419,394
Lregullime pdr

Amortizimin 8 3,381,02r 669,967
Humbje nga kembimet valutore
Td ardhura nga investimet 13.2
Shpenzime per interesa 13.6 1.932 178,92(

Rritje/r€nie ne tepricen e kdrkesave t€ ark€tueshme nga aktiviteti si dhe e (3,969,243 510,341
KerKesave te ljera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 14.260.534 5,280,68(
Rritje/renie ne tepricen e degrimeve per te paguar nga aktiviteti 765,469 (4,038,568
Mjetet monetars te perfltuara nga aktivitetet 26,205,354 3,020;?fi
Interesi i paguar (1,e32) (1 78,9201
Tatimfitimi ipaguar 13.7 (1 ,176,563) (104,8061

0 c

Mlete monetare neto noa al<tvlteti I shfrvtezlmll 25.026.859 2.737:01i

Fluksl monetar noa veorlmtarlto lnvegtuege
Blerje e shoqerise se kontrolluar _ minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale I (1,8s0,2491 (2,560,455.
Te ardhura nga shitja e paisjeve 13.2
lnteresi i arketuar

Dividendet e arketuar

Miete monetare neto @ perdorur ne aktivitetet investuese n.890.2491 Q.560;455)

;lukEi monotar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamanje afatgjata 1 0 . 1 1 (1 7,000,000)
Pagesa e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar 0 (01

0
Mieta monetarc neto e oerdorur ne ahivitete financiarc n7.000.000) (0)

tritja/rdnia neto o mjetoyg monotare 6.136.6111 176.55t

Mjetet monetaro nd lillim t6 periudh& kontabol 333,971 15714li
Mjetet monetare nd fund tE perludhEs kontabdl 6,/t70.6821 333.971
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Parqyrrt flnanclare p6r perludhBn urhh,lmore qB nbyllet m€ 31 ,12.2012 dhe rh$nlnet rhpfeguere

ne nie oasowe te oakonsoliduor

a

:

Ehkti ndryshimew ne politikat kontabdl

Fitimi neto p€r pedudhOn kontab€l 314,588 314,588
Divident6t e paguar
Rdtje e tueflEs ed kapitalit (352,774" 352,774
Emetimi i alaionew(pjeseve te rcja te kapihlit)
Sistemim vepdmi viti 2008

Fitimi neto pOr pedudh6n kontab€l 10,589,07110,589,071
Divillent€t e paguar
Emetim i lopihlit aksionar (pjesew te reja)
Rd$e e ruervEs sC kapitalit 314,58E (314,58E)
Aksione te ftesadt te dblera

Pasqyrat Financiare lqohen s€ bashhu me shdnimet shpjeguese 615
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SHENIME PER PASQYRAT FTNANCTARE TE VTTTT 2012

l. Infonnacione te pengiitheshme

"TOMOR|' sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates se rrethit
Gjyqsor Tirane nr. 9083 date 20,02.1995 dhe gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregta(ekR), identifikuar
me NIPT J62903162K- Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 14.350.000 leke dhe loterohei ne pjese te
barabarta nga ortaket Albert Lamce dhe Tomon Rehovica.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2012 eshte sherbime hotelerie e bar restorant.

2. Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sE pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare iand pergatitur nd p6rputhje me ligjin shqiptar "Pdr kontabilitetin dhe pasqyrat
Financiare" dhe me Standardet Kombdtare td Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimii te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente td metodave td tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lek€ Shqiptar (.1ek6").

Parimet kontabile md domethdnilse od ian| oddwur noa shoqeria. ian| si mE ooshte:

Mjetet monetare dhe ekuivalent6t e tyre

Mjetet monetare p6rfshijnd mjetet monetare nii arkd, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentdt e mjeteve
monetare jan6 investime afatshkurtra, shumd likuide dhe td gatshme pdr t'u konvertuar nd shuma td njohura
td mjeteve monetare dhe td cilat nuk jand objekt i njd rreziku domethdnds td ndryshimeve nd vlerd.

Flukset monetare jand hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalent€t e mjeteve monetare,
Veprimtari td shfryt€zimit jand aktivitetet bazd td prodhimit td td ardhurave td nj€sisd ekonomike dhe
aktivitete td tjera td cilat nuk jand aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jand blerja, nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime td gera qd nuk p6r'fshihen nd
ekuivalentdt e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jand aktivitetet qd cojn6 nd ndryshime nd masdn dhe pdrbdrjen e kapitalit neto td
kontribuar dhe td huamanjeve afatgjata ose aftashkurtdra nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim, si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhim
pdrjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalent€t e mjeteve monetare.
Paraqi$a nd bilancin kontab6l korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentdt e mjeteve monetare sipas
pdrkufizimit td mdsipdrm.

Aktivet financiare

Shoq6ria i klasifikon aktivet financiare nd Llogari/Kerkesa te arkdtueshme nga klientdt dhe nd
Llogari/Kdrkesa td tjera td arkdtueshme. Dreltimi vendos p€r klasifikimin nd momentin e njohjes fillestare,
Aktivet financiare paraqiten nd bilanc me vlerdn neto, pakesuar nga zhvlerdsimi ndse ka.
Llogari/Kerkesa td arkdtueshme njihen si aktive atdherd kur njdsia ekonomike bdhet pal6 e njd kontrate dhe,
si rrjedhim, ka njd td dreltd ligjore pdr td mand mjete monetare nga klientdt e saj, Njohja fillestare e
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Shumat shprehen n€ lek€

k6rkesave pdr t'u arkdtuar nga klientet ndodh derisa mallrat ose shdrbimet e porositura jan6 nisur pdr tek
klienti, kan6 mbdrritur tek klienti ose sherbimi 6shtd kryer, Kdrkesat pdr tu arkdtuar vlerdsohen n6 hyrje me
kosto dhe paraqiten nd bilanc td vlerdsuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkdtimet e-b6ra,
minus zhvlerdsimet nga bonhi i keq ndse ka) pavardsisht nga qdllimi i njdsisd pdr t'i mbajtur ato deri n6
maturim. Njd zhvlerdsim p6r rdnie vlere t€ td drqtave p6r t'u arkdtuar krijohet atdherd kur ekzistojne
nethana qd Shoqdria nuk do td jetd nd gjendje qd t'i arkdtojd td gjitha shumat ashtu sig ishte parashikuaind
termat fillestare td kdrkesave pdr tu arkdtuar, Konsiderohen tregues td rdnies sd vlerds sd llogarive t6
arkdtueshme, vdshtirdsi td rdnddsishme financiare td debitorit, debitori ka hyrd nd rugdn e falimentimit ose
riorganizimit financiar, moskryerja apo vonesat nd pagesa etj, Shoqdria vlerdson gdo vit munddsind e
ark€timit td llogarive td arkdtushme pdr secilin klient,

Kdrkesa te $era td arkdtueshme njihen kur njdsia ka njd td drejtd pdr td marrd mjete monetare ose pdrfitime
nd td ardhmen si pasojd e njd ngjarje td ndodhur, pdrveg shitjes, dhe kur vlera e pdrfitimeve matet n6
m6nyrd td besueshme. Kdrkesat e $era td arkdtushme vlerdsohen nd hyrje dhe nd bilanc me td njdjten
parime sidhe llogaritd e arkdtueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet nd monedhd t€ huaj konvertohen nd lekd me kursin e kdmbimit nd datdn e kryerjes sd
hansaksionit. Nd gdo datd bilanci, zdrat monetard td bilancit td shprehur nd monedhd t€ huaj rivlerdsohen
me kursin zyrtar td kdmbimit nd datdn e bilancit, Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen
nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve, nd ztlrin "Td tjera td ardhura (shpenzime) financiare", Ztlrat
jomonetard, td shprehur nd monedhd td huaj, maten nd termat e kostos historike dhe nuk rivlerdsohen.
Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja md kryesore, md 31.12.2012 jane 1
euro=139,59 leke dhe 1 dollar=105.85 leke.
Inventar6t

Inventard't njihen, nd pdrputhje me pdrcaKimet e bdra nd SKK-4 "lnventan!1", kur shoqdria i kontrollon apo
zotdron ato ekonomikisht apo ligjdrisht, kur mbart td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet nd lidhje me to, dhe kur
kostoja matet nd mdnyrd td besueshme,
Nd hyrje inventardt e mallrave dhe materialeve vlerdsohen me koston e tyre qd pdrfshin tdrdsind e gmimeve
td blerjes dhe t6 shpenzimeve td bdra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi, kur kdto kosto mund td
identifikohen me besueshmdri.
Nd bilanc inventardt paraqiten tE vler6suara me vlerdn neto, pra md td vogldn midis kostos dhe vlerds neto
t6 realizueshme. Vlera neto e realizueshme 6shtd e ardhura e parashikuar nga shitja nd njd periudhd
normale td aktivitetit minus kostot e parashikuara td shiges.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(MM-t6) bazohen ne modelin e kostos, Nd bilanc, njd element iAAM-sd paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga zhvlerdsimi, Nd se vlera
kontabdl e njd aktivi afatgjatd material rritet, si rezultat i rivlerdsimit, kjo rritje kreditohet drejtpdrdrejt nd
kapitalet e veta nd zdrin "tepricd nga rivlerdsimi". Nrise vlera kontabdl e njd aktivi afatgjatd material
zvogdlohet, si rezultat i rivlerdsimit, $ zvogdlim njihet si shpenzim nd pasqyrdn e tE ardhurave dhe
shpenzimeve.
Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoddn lineare, me norma te cilat jand td pdrafdrta
me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pdrdorimit te MM-ve. Toka dhe aktivet nd proces nuk
amortizohen.
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Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqdria i klasifikon nd afatshkurtra dhe afatgjata,bazuat ne percaktimet e SKK-2.
Huamarrjet afatshkurtdr njihen fillimisht me vlerdn e drejt6, pa pdrfshird kostot e transaksionit. Huate m6 pas
vlerdsohen me koston e amortizuar: gdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe
vlerds sd shlyerjes s6 detyrimit, njihet nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shplnzimeve gjat6 periudh6s s€
huas. Huate klasifikohen si detyrime afatshkurtra, perveg rastit kur shoqdria ka njd t6 Ore;i6 te pakusht6zuar
pdr td shtyrd shlyerjen e detyrimit pdr t6 paktdn 12 muajpas dat6s sd biiancit fontabet.

Llogaritd te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vlerdn e dreltd
dhe md pas nd bilanc paraqiten td vler€suara me koston e amortizulr.
Detyrimet ndaj shtetit pdr tatimet dhe pdr kontributet e detyrueshme td sigurimeve shoqdrore dhe
shdndetdsore paraqiten me shumdn e tyre te llogaritur sipas kdrkesave ligjore nd iuqi nd dat6n e hartimit td
pasqyrave financiare.

Huate afatgjata vlerdsohen nd hyrje me kosto dhe paraqiten nd bilanc td vlerdsuara me koston e amortizuar.
Qdo diferencd midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerds sd shlyerjes s6 detyrimit, njihet
nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve gjatd periudhds s6 huas.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td drejtave td konstatuara. T€ ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jand kaluar blerdsit td gjitha rreziqet dhe pdrfitimet, maten me
besueshmdri dhe ka sigurite mjaftushme ne manjen e perfitimeve. Td ardhurat nga kryerja e sherbimeve
njihen nd vardsi t6 fazds, nd t6 cil6n ndodhet kryerja e shdrbimit nd datdn e bilancii dhe ardhurat dhe
shpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund td pdrllogaritet me besueshmdri. Td ardhurat vlerdsohen me
vler6n e drejtd td shumds sd arkdtuar ose td arkdtueshme, duke mand parasysh shumdn e skontimeve ose
rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve atdherd kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shoqdria pret td dalin aktive pdr shlyerjen e tyre nd td ardhmen. Shoqdria zbaton parimin e krahasimit td
td ardhurave me shpenzimet brenda td njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen td ardhura prej tyre, pavardsisht n€se jan6 faturuar apo paguar ato,

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 eshte 10 o/o ae sa ka qene ne ushtrimin e
mdparshdm, Shoqdria nuk zbaton kdrkesat e SKK-11 pdr tatimin e shtyr6.

3. Aktive monetare (likuiditete ne banke dhe arte)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 jane si me
poshte:
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5.

EmertimiiLlogarise Monedha :itllt 
nt 31'12'2012 

.Aj:ioi'ne 
31'12'2011'

Ne leke Ne valute ' Ne leke Ne val0te
Llogari bankare leke 4,973,077 332,932
Arka teke 1,497,505 1.039

monetare 6,470,582 x 333,91,| x

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike, Tepricat e shprehura ne monedhe te huajjane perkthyer ne leke me kursin e dates 31.12.2012te
shpallur nga Banka e Shqiperise. Diferencat e reiultuara nga iivlerdsimi i likuiditeteve nd valutd td huajjan6
sistemuar nd rezultatin financiar. Nuk ka ndryshime nd politikat kontabdl td njohjes, vlerdsimit dhe td
konvertimit td veprimeve dhe gjendjeve t€ likuiditeteve ne PF-te 2012.

Aktlvo to tlcra fi nanclarc afatghkurtcra-Llogarl/Korkora tc arkctucohmc

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ne "Llogari/Kdrkesa td arkdtueshme" jane pasqyruar ndaj klienteve per shitjen e sherbimeve..
Drejtimi vlereson se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Llogari/Ker*esa te tiera te ar*etueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

31 Dhietor 2012
Kliente per mallra, produkte e sherbime 4,070,556 j22,070

Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb 0 0
Kliente per aktive afatgjata

Kerkesa te arketueshme

Parapagime te dhena 767,320
Shteti per tatime dhe taksa 387 ,294 1,1

ShtetlTath mbifitimin (teprica debitore) 387,294 1,1

1 i11,1
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Shumat e paraqitura ne "Llogari / Kdrkesa td tjera td arkdtueshme" perfaqesojne tepricen debitore te .Shteti-
tatim mbi ftimin" me 31 .12.2012 per 387 .294leke dhe per parapagime te dhena ne shumen 767,320 leke.

6. lnventari

Inventari eshte i perbere sivijon:

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2012. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike fontabel ne peicaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda "FlFO",
Drejtimi vlereson se vlerat e paraqitura jane vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te inventareve.

Aktive afatsiata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) perbehen si vijon:

7.

Materiale te para dhe materiale te tjera 286,670 1,411
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0

Shuma Lende te Para 286,670 1,41
per Rishitje 290,906

furnizime 0

dhe hvizjet

Kosto e MM ne 01 .01.2012
Shtesat
Pakesimet

ne31.12.2012

imiMM 01.01.2012
Amortizimi ushtrimor
Amortizimi per daljet MM

iiMM me 31.12.2012

nelo eMM 31.12,2011

neto eMM 31,12',20112

Pai$e zyre e Inrnntar i imet 1
,'r'i'riii' ;;'sil- Totali

1,692,000 41/90,252
0 0
0 0

1,692,000 4,1,790,252

0 6,379,282
0 417,803
0 0
0 6,797,095

1,692,000 g5,qoo,g70

1,692,000 34,983,167

Instalime
teknike,
makineri
pai$e,etj.

27,742,010
1,890,249

0
29t,632,259

3,808,611
2,963,226

0
:6,77'1;837

z3,gi3,3gg

22,860,An

200,000 62,000
0

0 0
200i000 62,000

0 10,449,893
0 3,381,029
0 0
o t3,r83o,gl2

Mjete
ban9orti

200,000
0
0

200,000

62,000 1,483,256 72,959,518
0 0 1,890,249
0 0 0

62,000 1,4g3,256 74,949,767

0
0 : :  : 0 i , 4 8 3 ; t 5 6 0 1 5 0 9 , 6 A 5

0
0 0 1,493,256 61

t 0
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E.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i MM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane teperputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2012. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAir4-ve, snoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e mar4-eJ ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston etyre minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te MM-ve dhe
nuk ka llogaritur zhvleresime. Shuma e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i iejkalon kufrjte e njohur per
efekte fiskale.

DcQlrlmet Afatshkurtera-HuamarrJct

Huamanjet (afatshkurtera) perbehen si vijon:

Dctlrl nrct Afatsh ku rtcra-H uatc dh c para pa gl met

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

Ushtr imi imbyl lur  Ushtr imi imbyl lur
3'l Dhjetor2012 31 Dhietor20l

e huave afatgjata
Kesti i llogaritur
Interesi i llogaritur

0

0
0

256,

Shuma e huave 256,465
Shuma

Fumitoreper mallna, goduKe esherbime n2,210 512.S0C
paguesh nc ndaj pu rnri esve

&tyimendaj personelit per pagadhe *rperbline 55,0g2 rt5.u{31
l%radhenie per punonjesit

SlruraTepagr.eshnendaj prm{esve 55,0g2 45,rt31
Detyirntatirmre

Hyimeper sigurine shoqeroreshendetore 1g2,745 177.
Shteli per Hine e bksa

Tatim mU te ardhunat permnale 39,544 37.1U
Tatim mbi fitinin

Tv$ pertupagmr 926,293 181,396
ShumaShHi per tatimee taksa 965,g3Z 21g.5g0

DetyinnTatirmre 1J/F.,92 396.009
te tjera

Dtritoretetjere lceditorete tjere 0
Dvidende per tu pag,Er 0
hm te tjera 0

earketura 0
Hmte dhe ,953r {l
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"Tii pagueshme ndaj,furnitoreive" pasqyron detyrimet ndajfurnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimevepa u likujduar ne fund te ushtrimit' Shoqeria ka pergatitur inventareiiontabel dhe shuma e l6gar6e sintetikeeshte e barabarte me shumen e llogarive anatitile te moaituia-p;; il;ir;;il'ir.d#;r.,.son se tedrejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
"Detyrimet per sigurime shoqerore e shendetesore" perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore eshendetesore te muajit dhjetor 2012.
"shteti per tatim taksa" Plggyrojne detyrimin per tatimin mbi vleren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhuratpersonale ne 31 Dhjetor 2012.

{ O. Detyrirret AfatgJata-Huamafi et Afatgiata

Huamarrje afatgjata perbehen si vijon:

Ne "ProCredit" Bank sh.a eshte mane ne vitin 2007 hua ne shumen 65.000 Eur me afat kthimi 5 vjet ekthyeshme me keste mujore. Kesti ifundit i kesaj huaje u shlye n. uitin zotz.

{1. Kapitalet c veta

Kapitali i negjistruar i shoqerise perbehet si vijon:

Kapitali i negjistruar. i shoqerise, i. paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin eshoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.20i2' kpitali iregjistruar ishoqerise eshte14.350.000 leke i ndare ne 14.350 kuota me vlere nomimale 1000 leke per kuote.--

12. Fitimi(humbja) e vitit financiar

13.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen sivijon:

Bankat

obligacionet 
o 2'511

Qeraja financiare
Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 2,511,955

14,350,000 14,350,

Shuma Kapitali themeltar 14,350,000

I2
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Shitja e punimeve dhe e sherbimeve 22,015,392

47,%8,227
8,864,623

16,723,185

re 1lnryi nga shitia e mallrave dhe sherbimeve iane vlerdsuar me vrerdn e dre1td t6 shum6s sd ark6tuarose td ark6tueshme, duke mand parasysh shumdn e skontimeve or. oort.t e ofruara, te zhveshura ngaTVSH-ja.(Njohja dhe vteresimijane baziar ne SkXO;. 
- ' - --- 'J

12.2 Shpenzimet per Mallral lendet e para dhe sherbimet

shpenzimet per Marrrat, rendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, janenegjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin uittrimit zotz.

12.3 Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

Ushtrimii mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor2012 31 Dhietor20ll

Pagatdhe shperblimet e personelit

Sigurime shoqerore dhe shendetsore
7,601,300
1,269,420

7

1,249,311
Konhibute dhe kuota te tjera per personelin

te

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren erealizuar dhe te dokumentuar.

12.4 Shpenzine te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shffiezimit perbehen si vijon:

Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera
7,581,956

37,358,672

Mallrat lendet e para dhe sherbimet

13
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Ushtrimi i mbyflur Uahtr.imi i mb],ilur

nga trete dhe shpenzime te tjera
Mirembajtje e riparime
Sigurime

Honorare

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime transporti
Shpenzime per sherbimet bankare

n

0
0
U

0
92,184
92,194

1,025,633
0

1,025,633
0

atime dhe taksa
Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera

Shuma Shpenzime te

Shumat shprehen n€ tek€

shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shffiezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruarme shumen e paguar ose te pagueshme.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite eushtrimit.
"Gjoba e demshperblime" perfaqesoine 

-detyrimet dhe saksionet tatimore te rezuftuara nga njoftimvleresimet e vitit 2012. Ato jane rimane ne fitimin tatimor, shenimi nr.12..6.

12.5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

12.6 Shpenzimet eTatin fitimit

shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2012 dhe 2011 janesi vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi imbyllur
31 Dhjetor2012 31

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime per interesa

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat
Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

FitimeUhumbjet nga kursi i kembimit

142

1,932

(1,790)

1 ,717

0

1 , 7 1 7

112,291

t4
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Shumat shprehen nE tekl

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet epanjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

14.

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe maredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore tetyre, ne 31 dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011 nuk ka transaksione me patet e lidhura,

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrim in 2|12shoqeriaka stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. Drejtimi mendon rc nui ka neziqe te nderprerjes se veprimtarisese saj per vitin ne vazhdim.

{6.$hlfrat krahacuesc

shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2011 jane te njejta me ato te prezantuara ne vitinaktual2012.

*  |  * l '  .

H f i  i i  I  i : , '
} T  F A  I  T :

PER DREJTTffiN E STOITnORT' SH.P.T(

A D M I N T S T R A T O R T

; ; j i { i  i

Ushtrimi i mbyllur ushtimi imbyllur
31 Dfuetor2012 31 Dhjebr 2011

I FIIIMI NETO PARA TATIMT
il SHPENZMETE PAZBRIIESHME (+)
1 Amortizimi tej normare fiskale
2 Shpenlme per pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba, penalitete, denshperblime
4 Provizione qe nuk njihen
5 Shpenlme pa dokumenb te regullta
6 Te tjee
ilr PJESA E HUMBJES SE MBARTUR ('
lv FtTtM (HUMBJA) TATTMORE (l+lt-1il)
V SHPE}IZIMET E TATIMIT MBI FTTIMN

ULADI, TETA

1 5


